



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12042021-226508
CG-DL-E-12042021-226508

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1427]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 9, 2021/चैत्र 19, 1943

No. 1427]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 9, 2021/CHAITRA 19, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 अप्रैल, 2021

का.आ. 1538(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के वाशिम जिले में NH161A के कि.मी. 75 से कि.मी.105 (नियर गवर्नमेंट रेसिडेंशियल बंगलो, ऑफ सब डिविजनल ऑफिसर मंगरुलपीर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "25/11/2020" को "दैनिक हा माझा देश, मातृभूमी" और तारीख "05/01/2021" को "दैनिक निर्भय संचार, मातृभूमी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के वाशिम जिले में NH161A के कि.मी. 75 से कि.मी.105 (नियर गवर्नमेंट रेसिडेंशियल बंगलो, ऑफ सब डिविसनल ऑफिसर मंगरुलपीर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: वाशिम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मंगरुलपीर				
	गांव का नाम: बालदेव				
1	1	निजी	कृषिक	0.065	नेहा कृष्णकुमार रघुवंशी (४४/२)
2	72	निजी	कृषिक	0.062	सचिन रतनलाल जयस्वाल (७२)
	गांव का नाम: चिखली खु				
3	17/1	निजी	कृषिक	0.019	अनिश सुरेशचंद्र कर्नावट (१७/१)
4	17/1	निजी	कृषिक	0.005	मनोज मुरलीधर चौधरी, निर्मला मुरलीधर चौधरी (१७/१)
5	17/1	निजी	कृषिक	0.012	संजय उकंडा चन्द्रनारायण (१७/१)
6	9/1	निजी	कृषिक	0.008	आशिष ज्ञानेश्वर काकड (९/१)
7	9/1	निजी	कृषिक	0.016	बालेश दत्तात्रय शिकारे (९/१)
8	9/1	निजी	कृषिक	0.01	बाबाराव तुकाराम चव्हाण

					(९/१)
	गांव का नाम: लाठी				
9	56/1	निजी	कृषिक	0.07	जितेंद्र विष्णु सुर्वे (५६/१)
10	56/1	निजी	कृषिक	0.004	जितेंद्र विष्णु सुर्वे (५६/१)
11	56/2	निजी	कृषिक	0.005	रामेश्वर महादेव सुर्वे (५६/२)
12	57/1 a	निजी	कृषिक	0.057	वासुदेव पांडुरंग सुर्वे, गजानन पांडुरंग सुर्वे (५७/१ अ)
13	57/1 B	निजी	कृषिक	0.007	विजया गजानन सुर्वे, गजानन पांडुरंग सुर्वे (५७/१ ब)
14	57/2	निजी	कृषिक	0.43	गीताबाई राजाराम सुर्वे, भानुदास राजाराम सुर्वे, बबन राजाराम सुर्वे, गोपाल राजाराम सुर्वे, दिगंबर सदाशिव सुर्वे (५७/२)
15	57/2	निजी	कृषिक	0.003	गीताबाई राजाराम सुर्वे, भानुदास राजाराम सुर्वे, बबन राजाराम सुर्वे, गोपाल राजाराम सुर्वे, दिगंबर सदाशिव सुर्वे (५७/२)
16	57/2 B	निजी	कृषिक	0.098	रामराव आत्माराम सुर्वे, लक्ष्मण आत्माराम सुर्वे, उद्धव मारोती सुर्वे, पुष्पा मारोती सुर्वे, वंदना मारोती सुर्वे, अनिल मारोती सुर्वे, नारायण आत्माराम सुर्वे (५७/२ ब)
17	57/2 k	निजी	कृषिक	0.103	महादेव नारायण सुर्वे, पदमिनीबाई भिमराव ठाकरे, सदाशिव नारायण सुर्वे, विष्णु नारायण सुर्वे, प्रकाश नारायण सुर्वे (५७/२ क)
18	57/3	निजी	कृषिक	0.264	सदाशिव किसन सुर्वे, दयाराम मोतीराम सुर्वे, शामराव किसन सुर्वे, राजू सखाराम सुर्वे (५७/३)
	गांव का नाम: मंगरुळपीर				

19	206	निजी	कृषिक	0.1	गजानन विठ्ठलसिंह ठाकुर (२०६)
20	207/1	निजी	कृषिक	0.047	विरेन्द्रसिंह विठ्ठलसिंह ठाकुर (२०७/१)
	गांव का नाम: मोहगन्हाण				
21	102	सरकारी	ई क्लास	0.41	इ क्लास ग्राम पंचायत सरकार (१०२)
22	83	निजी	कृषिक	0.31	इस्तियाक हुसैन मुजप्फर हुसैन (८३)
23	83	निजी	कृषिक	0.09	केतन जयंतीलाल सुखाडिया (८३)
24	98	निजी	कृषिक	0.03	पंकज अशोक परळीकर (९८)
	गांव का नाम: शेलु खु.				
25	43/3	निजी	कृषिक	0.013	निशा पुरुषोत्तम जयस्वाल, नरेश रामलाल जयस्वाल, पुरुषोत्तम रामलाल जयस्वाल, प्रेमलता नरेश जयस्वाल (४३/३)
26	44/2	निजी	कृषिक	0.106	वसंत माधवराव सुर्वे (४४/२)
	गांव का नाम: तांदळी				
27	40	निजी	कृषिक	0.318	काशीराम यादोजी येवले (४०)
	गांव का नाम: बनोजा				
28	161/3 a	निजी	कृषिक	0.02	भागवत नागोराव पुण्यवाढ (१६३/३ अ)
29	161/4 B	निजी	कृषिक	0.054	शिला गौतम मनवर (१६१/४ ब)
30	161/4 B	निजी	कृषिक	0.01	गौतम भगवान मनवर, रामदास भगवान मनवर (१६१/४ ब)
31	164/1 a	निजी	कृषिक	0.02	संजय दामोदर राऊत

					(१६४/१ अ)
32	164/2,164/3	निजी	कृषिक	0.08	सुभाष शालीग्राम राउत, दिलीप शालीग्राम राउत (१६४/२, १६४/३)
33	91	निजी	कृषिक	0.06	सुमित्रा देवीलाल सुर्वे, हिम्मत देवीलाल सुर्वे, संजय देवीलाल सुर्वे, रामेश्वर देवीलाल सुर्वे, ज्ञानेश्वर देवीलाल सुर्वे, बेबी दिलीप राऊत, ज्योति संतोष (९१)
			कुल	2.906	

[फा.सं. RW/NH/2014/165-2017-MAH (Zone-IV)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th April, 2021

S.O. 1538(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH161A on the stretch of land from Km 75 to Km 105 (Near government residential bungalow, office of sub divisional officer Mangrulpir) in the district of WASHIM in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Ha Maza Desh, Matrubhumi” dated 25/11/2020 and “Dainik Nirbhay Sanachar, Matrubhumi” dated 05/01/2021 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH161A in the stretch of land from NH161A (Near government residential bungalow, office of sub divisional officer Mangrulpir) in the district of WASHIM in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA		District: WASHIM			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mangrulpir				
	Village: Baldev				
1	1	Private	Agriculture	0.065	Neha krushnakumar Raghuvanshi 44/2
2	72	Private	Agriculture	0.062	Sachin Ratanlal Jayaswal 72
	Village: Chikhali Khu				
3	17/1	Private	Agriculture	0.019	Anish Sureshchandra karnawat 17/1
4	17/1	Private	Agriculture	0.005	Manoj Murlidhar Chodhari, Nirmala Murlidhar chodhari 17/1
5	17/1	Private	Agriculture	0.012	Sanjay Ukanda Chandranarayan 17/1
6	9/1	Private	Agriculture	0.008	Ashish Dnyaneshwar Kakad 9/1
7	9/1	Private	Agriculture	0.016	Balesh Dattatray shikare 9/1
8	9/1	Private	Agriculture	0.01	Babarao Tukaram Chawan 9/1
	Village: Lathi				
9	56/1	Private	Agriculture	0.07	Jitendra Vishnu Surve 56/1
10	56/1	Private	Agriculture	0.004	Jitendra Vishnu Surve 56/1
11	56/2	Private	Agriculture	0.005	Rameshwar Mahadeo Surve 56/2
12	57/1 a	Private	Agriculture	0.057	Wasudeo Pandurang Surve, Gajanan Pandurang Surve

					57/1 A
13	57/1 B	Private	Agriculture	0.007	Vijaya Gajanan Surve, Gajanan Pandurang Surve 57/1 B
14	57/2	Private	Agriculture	0.43	Geetabai Rajaram Surve, Bhanudas Rajaram Surve, Baban Rajaram Surve, Gopal Rajaram Surve, Digambar Sadashiv Surve 57/2
15	57/2	Private	Agriculture	0.003	Geetabai Rajaram Surve, Bhanudas Rajaram Surve, Baban Rajaram Surve, Gopal Rajaram Surve, Digambar Sadashiv Surve 57/2
16	57/2 B	Private	Agriculture	0.098	Ramrao Atmaram surve, Laxman Atmaram Surve, Udhaw Maroti Surve, Pushpa Maroti Surve, Vandana Maroti Surve, Anil Maroti Surve, Narayan Atmaram Surve 57/2 B
17	57/2 k	Private	Agriculture	0.103	Mahadeo Narayan Surve, Padminibai Bhimrao Thakare, Sadashiv Narayan Surve, Vishnu Narayan Surve, Prakash Narayan Surve 57/2 k
18	57/3	Private	Agriculture	0.264	Sadashiv Kisan Surve, Dayaram Motiram Surve, Shyamrao kisan Surve, Raju Sakharan Surve 57/3
	Village: Mangarulpur				
19	206	Private	Agriculture	0.1	Gajanan Vitthalsingh Thakur 206
20	207/1	Private	Agriculture	0.047	Virendrasingh Vitthalsingh Thakur 207/1
	Village: Mohagwhan				
21	102	Government	E CLASS	0.41	E class Gram Panchayat Sarkar 102
22	83	Private	Agriculture	0.31	Estiyak Husen Mujaffar Husen 83
23	83	Private	Agriculture	0.09	Ketan Jayantilal Sukhadiya 83
24	98	Private	Agriculture	0.03	Pankaj Ashok Paralikar 98

	Village: Shelu Khu.				
25	43/3	Private	Agriculture	0.013	Nisha Purushottam Jayaswal, Naresh Ramlal Jayaswal, Purushottam Ramlal Jayaswal, Premrata Naresh Jayaswal 43/3
26	44/2	Private	Agriculture	0.106	Vasant Madhawrao Surve 44/2
	Village: Tandali				
27	40	Private	Agriculture	0.318	Kashiram Yadoji Yewale 40
	Village: Wanoja				
28	161/3 a	Private	Agriculture	0.02	Bhagvat Nagorao Punyawadh 163/3 a
29	161/4 B	Private	Agriculture	0.054	Shila Gautam Manvar 161/4 B
30	161/4 B	Private	Agriculture	0.01	Gautam Bhagwan manvar, Ramdas Bhagwan manvar 161/4 B
31	164/1 a	Private	Agriculture	0.02	Sanjay Damodhar Raut 164/1 a
32	164/2, 164/3	Private	Agriculture	0.08	Subhash Shaligram Raut, Dilip Shaligram Raut 164/2, 164/3
33	91	Private	Agriculture	0.06	Sumitra Devilal Surve, Himmat Devilal Surve, Sanjay Devilal Surve, Rameshwar Devilal Surve, Dnyaneshwar Devilal Surve, Bebi Dilip Raut, Jyoti santosh 91
			TOTAL	2.906	

[F. No. RW/NH/2014/165-2017-MAH (Zone-IV)/3D]

RAJESH GUPTA, Director